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DOBRZE OŚWIETLONA ŁAZIENKA

Łazienka to szczególne miejsce w naszym domu 
i aby łączyła funkcjonalność z estetyką musi 
zostać dobrze zaprojektowana. Od dawna nie 

służy już bowiem tylko do celów higienicznych, ale 
stała się miejscem relaksu, które musi spełniać potrzeby 
piękna użytkowników. Detalem, który jest swoistego 
rodzaju funkcjonalną biżuterią tego pomieszczenia jest 
oświetlenie. Bez niego nawet najlepiej zaprojektowa-
ne wnętrze staje się płaskie i bez wyrazu. Aby jednak 
w pełni cieszyć się z eleganckiego i wysokiej klasy 
oświetlenia łazienkowego muszą zostać spełnione pod-
stawowe warunki. 

Dlaczego w łazience ważna jest 
jakość?
Wilgoć, częste zmiany temperatury, drażniące deter-
genty, na te i inne trudne warunki muszą być odporne 
materiały, z których wykonane są oprawy oświetleniowe 
przeznaczone do łazienki. Oprawy Astro Lighting cha-
rakteryzują się nie tylko wysokimi klasami szczelności 
IP44 (bryzgoszczelna) i IP65 (odporna na strumienie 
wody), ale również trwałymi powłokami zewnętrzny-
mi. Jednocześnie są atrakcyjne wizualnie, wyznaczają 
trendy nowoczesnego designu i umożliwiają stworzenie 
spójnej wzorniczo aranżacji, zarówno pod względem 
barwy światła [LED] jak i odcieni powłok zewnętrz-
nych. Do małych łazienek idealnym rozwiązaniem są 
zestawy Astro Lighting do montażu lamp na tafli lustra. 
Odbijające się światło nie tylko optycznie powiększy 
pomieszczenie, ale też atrakcyjnie zaaranżuje przestrzeń 

niezależnie od metrażu. Warto pamiętać, że łazienka 
podzielona jest na dwie strefy mokre oraz jedną suchą. 
Ważne jest aby oświetlenie stosowane w różnych jej 
częściach spełniało normy odpowiednie dla danej strefy. 
Lampy z klasą szczelności IP65 przeznaczone są do 
montażu w 1 strefie łazienkowej, narażonej na zalewanie 
strumieniami wody. Oprawy z IP44 atestowane są pod 
kątem wykorzystania ich w strefie 2 narażonej na bryzgi 
wody. Natomiast do strefy 3 odpowiednie będą lampy 
z IP20.

Planowanie i strefy łazienkowe
Na wczesnym etapie projektowania łazienki, tuż po 
ustaleniu miejsc instalacji wanny, brodzika, umywalki 
i toalety warto zastanowić się, jakie funkcje będzie 
spełniać to pomieszczenie. Jeśli w łazience jest tylko 
mały prysznic i toaleta, wystarczy zaplanować jedną 
scenę oświetleniową. Natomiast jeśli jest w niej miejsce 
na np. wannę, warto zaprojektować przynajmniej dwie 
sceny oświetleniowe. Jasną – ułatwiającą zabiegi higie-
niczne i nastrojową – sprzyjającą relaksowi w wannie. 
Odpowiednio dobrane i zróżnicowane oświetlenie nada 
niepowtarzalny klimat i poprawi funkcjonalność łazien-
ki. Planowanie scen oświetleniowych powinno odbywać 
się nie tylko w oparciu o estetykę pomieszczenia, ale 
przede wszystkim z uwzględnieniem stref łazienkowych.

Sceny oświetleniowe
Projektując lub rearanżując łazienkę warto zadać sobie 
pytanie o nasz indywidualny sposób korzystania z niej. 

Odpowiednie rozplanowanie instalacji pozwoli nam 
zaaranżować przestrzeń tworząc sceny oświetleniowe 
nadające pomieszczeniu niepowtarzalny charakter. 
W porannym pośpiechu intensywne oświetlenie całej 
łazienki pobudzi nas do działania. Plafon (np. Osaka) 
rozświetli całe pomieszczenie delikatną poświatą. 
Sufitowe downlight’y (np. KOS), umieszczone w strefie 
prysznicowej, energetycznie nastroją do działania. 
Natomiast podświetlane lusterko (np. Gena, Genova) 
ułatwi wykonanie porannego makijażu. Wieczorna 
kąpiel, umilona nastrojowym oświetleniem, zapew-
ni upragniony po długim dniu relaks. Kinkiet [np. 
Versailles] umieszczony w strefie wannowej nada całe-
mu pomieszczeniu kojący i wyciszający klimat. Nocne 
spacery do toalety nie będą wyrywały nas z sennego 
nastroju, jeśli zastosujemy oświetlenie typu marker 
lights (np. oprawy Terra, Orpheus)

Typy oświetlenia
Każdy rodzaj oświetlenia ma do spełnienia konkretne 
funkcje. Oświetlenie ogólne zastępuje w łazience światło 
dzienne i stanowi tło dla pozostałych punktów świetl-
nych. Funkcje oświetlenia ogólnego w łazience mogą 
pełnić m.in. plafony np. oprawa Mashiko. Planując 
oświetlenie łazienki należy uwzględnić jej powierzch-
nię, wysokość oraz ustawienie mebli, pamiętając jedno-
cześnie o ilości światła naturalnego, zależnego od ilości 
okien. Podobnie jak oświetlenie ogólne Downlight’y 
są oprawami sufitowymi. Jednak ich zadaniem nie 
jest oświetlenie całości pomieszczenia, a jedynie jego 
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wybranych obszarów. Jeśli chcemy doświetlić konkretną 
część łazienki np. strefę prysznicową, warto sięgnąć po 
tego typu oświetlenie. Dzięki niemu w miejscach klu-
czowych zyskamy więcej pobudzającego światła, jedno-
cześnie tworząc scenę oświetleniową. Efekt ten możemy 
uzyskać stosując zarówno tzw. oczka np. Mayfair, które 
mogą być stałe lub z regulowanym kątem świecenia; 
reflektory np. Como, umożliwiające skierowanie wiązki 
światła w kilku, niezależnych od siebie kierunkach oraz 
stałe downlight’y np. oprawy Kos o wysokiej klasie 
szczelności IP65.

Dobrze oświetlone lustro to podstawa 
funkcjonalnej łazienki
Wybierając oprawy oświetleniowe do lustra możemy 
korzystać z szerokiej oferty kinkietów. W ofercie Astro 
znajdują się zarówno kinkiety klasyczne oraz listwowe, 
montowane po obydwóch stronach lustra lub nad nim. 
Ważne jest aby zastosowane oświetlenie nie powodo-
wało powstawania zacienionych stref w obszarze lustra. 
Dzięki temu wykonanie porannego makijażu będzie 
znacznie łatwiejsze jeśli cała twarz będzie równomiernie 
oświetlona.

Oświetlenie znakujące
Oświetlenie tego typu nada nie tylko przytulności, ale 
też w dyskretny sposób podkreśli charakter wnętrza. 
Oprawy przypodłogowe i podłogowe nie mają na celu 
dostarczyć intensywnego światła lecz zaznaczyć np. ciąg 
komunikacyjny. Oświetlenie akcentujące ułatwi również 
korzystanie z łazienki nocą bez konieczności zapalania 
ogólnego, mocnego światła. Marker lights mogą być 
montowane zarówno w ścianach typu karton-gips czy 
cegle, jak również w podłodze, doskonale sprawdzą się 

także jako oświetlenie niszowe. Różne kształty tego typu 
opraw pozwolą na ich indywidualne dobranie do kon-
kretnego wnętrza. Warto przyjrzeć się oprawom z serii 
Borgo, zarówno tym ramkowym, jak i bezramkowym 
oraz oprawom Terra o wysokiej klasie szczelności. Jak 
przy każdym typie opraw oświetleniowych rozmiesz-
czenie marker lights warto zaplanować już we wczesnej 
fazie remontu łazienki. Dzięki temu cała instalacja elek-
tryczna zostanie wmontowana w ściany, a my będziemy 
mogli cieszyć się z unikalnej aranżacji naszego wnętrza.

Ciekawym trendem, szczególnie w nowym budow-
nictwie, jest otwieranie się sypialni na łazienkę. 
Łączenie tych dwóch pomieszczeń ma wiele zalet, jeśli 
chodzi o funkcjonalność korzystania z nich. Trend ten 
wymusza utrzymanie spójnej stylistyki wystroju w oby-
dwóch wnętrzach. Firma Astro Lighting proponuje 
rozwiązanie, które sprawi, że nie musimy rezygnować 
z elegancji aby spełnić wymagania techniczne obowią-
zujące przy oświetleniu łazienki. Lampy dedykowane 
do wnętrz mają standardowo klasę szczelności IP20, zaś 
te łazienkowe powinny spełniać normy IP44. Zestawy 
uszczelniające do wybranych serii opraw umożliwiają 
zamontowanie w strefie 2 łazienki kinkietów standar-
dowo używanych w sypialni np. ParkLane lub Azumi. 
Dodatkowy zestaw uszczelniający zwiększa klasę 
szczelności kinkietów, dzięki czemu możemy cieszyć 
się elegancką i spójną stylistyką zarówno w sypialni jak 
i w przylegającej do niej łazience.

Oświetlenie sypialni i innych 
pomieszczeń
W ofercie brytyjskiego producenta Astro lighting znaj-
dują się też nietuzinkowe rozwiązania oświetlenia do 
sypialni i innych pomieszczeń. Warto przyjrzeć się naj-

nowszym kolekcjom opraw Telegraph i Fold, które dzię-
ki swej kompleksowości umożliwiają stworzenie spój-
nych stylistycznie aranżacji wnętrz. Bardzo ciekawym 
rozwiązaniem jest również kolekcja opraw ze światłem 
kierunkowym, przeznaczonych do czytania np. w łóżku. 
Godnymi polecenia są tu oprawy Digit, Fuse oraz Edge 
reader. Miłośnicy designu w najlepszym brytyjskim 
wydaniu z pewnością docenią również tegoroczną 
kolekcję Capsul od Astro lighting. Jest to oświetlenie 
dedykowane pod indywidualne inwestycje i dostępne 
wyłącznie po zarezerwowaniu projektu. W skład kolek-
cji wchodzą takie perełki, jak oprawy łazienkowe Orb, 
pendant iO oraz oprawa ścienna Halftone. 

Aurora Technika Świetlna

ul. Leszczowa 3, Izbica, 05-140 Serock

tel. 22 872 55 10, tel. kom. 509 429 996, www.aurorats.pl, e-mail: aurorats@aurorats.pl
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